Magnetschieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/4 Ausgabe: 22 48 1.2-59S D
Magnetschieberventil rostfrei
Flanschbauart
 ◆ 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
 ◆ 4/3-Wege mit federzentrierter Mittelstellung
 ◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung
 ◆ Qmax = 50 l/min

Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
TYPENSCHLÜSSEL
 WD M F A06 -  -  /   -  K9 #
Schieberventil, direktgesteuert
Medium-Steckspule
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG6
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund  W
 Metallgehäuse 4-kant  M
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J (nur für UN ≤ 75 VDC)
 Stecker Deutsch DT04 - 2P  G (nur für UN ≤ 75 VDC)
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton)   D1
 NBR 872   y-Z604
Rostfrei
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.2-59S
Magnetschieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 3/4 Ausgabe: 22 48 1.2-59S D
ZUBEHÖR
Gegenstecker grau (A) Artikel-Nr. 219.2001
Gegenstecker schwarz (B) Artikel-Nr. 219.2002
Befestigungsschrauben Datenblatt 1.0-60
Gewindeanschlussplatten Datenblatt 2.9-30
Reihenflanschplatten Datenblatt 2.9-60
Längenverkettungsblöcke Datenblatt 2.9-100
Technische Erläuterungen Datenblatt 1.0-100
Filtrierung Datenblatt 1.0-50
Relative Einschaltdauer Datenblatt 1.1-430
NORMEN
Anschlussbild ISO 4401-03
Magnete DIN VDE 0580
Anschlussausführung D EN 175301 – 803
Schutzart EN 60 529
Reinheitsklasse ISO 4406
DICHTWERKSTOFFE
Standardmässig NBR oder FKM (Viton), Auswahl in Typenschlüssel
OBERFLÄCHENBEHANDLUNGEN
 ◆ Der Ventilkörper, der Deckel und die Zylinderschrauben sind aus
rostfreiem Stahl
 ◆ Die Steckspule und das Ankerrohr sind Zink-Nickel beschichtet
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN
Ölviskosität u = 30 mm2/s
p = f (Q) Leistungsgrenzen
gemessen mit Nennspannung -10 %
bei 50 °C (Beharrungstemperatur)
K4196
p [bar]
Q [l/min]4030200 10 50
350
300
250
200
150
100
50
0
AB1 / AB2 ADB ACB AB3/BEA
QL = f (Q) Leckölvolumenstrom-Kennlinie
P → T
K4199
QL [cm3/min]
p [bar]250 3002001501000 50 350
300